
- projekt - 

Uchwala Nr /2025 

CltJ~O 
Rady Miasta ŻAGAt-·· ,. 

WPUIU;to dL~.:-1!:JO 
poopls J..~~····· 

Rady Miasta Żagań 
z dnia listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Na podstawie art. I 8 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca I 990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 202 5 r. 

poz. J J 53 z poźn. zm.), art. 89 ust. I, art. 211 ust. I, art. 212 ust. I pkt I, 2, 3, 4, 6 i 8, ust. 2 pkt 1, art. 214 pkt 

1, art. 215, art. 2 J 6 ust. 2, art. 217, art. 2 35, art. 2 36, art. 2 3 7 ustawy z dnia 2 7 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 202 5 r. poz. 1483 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

I. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie z 
załącznikiem nr I do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§2 

Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§3 

1. § 7 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 Rady Miasta 
Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 23.882.952,38 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
I) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
3) ze środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych". 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żaga11 o statusie miejskim zatytułowany 

"Przychody i rozchody budżetu w 2025 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do 

uchwały. 



§4 

I. § I O uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

I) pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 0,00 zł, 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy 

- w kwocie 6.300.000,00 zł. 

2. W § 11 pkt 2 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) kwotę 2.370.000,00 zł zastępuje się kwotą 
0,00 zł 

§5 

§ 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 679.599,05 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 679.599,05 zł na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

§6 

W wyniku zmian, o których mowa w§ I - 5 budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

2) wydatki w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

167 379 753,60 zł 

142 676 589,61 zł 
24 703 163,99 zł 

191 262 705,98 zł 

149 425 878,23 zł 
41 836 827,75 zł 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Rady Miasta Żagań 

Krzysztof Sieńko 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Dochody Budżetu Gminy 

/2025 Rady Miasta Żagań z dnia listopada 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 2 657 939,49 6 634,00 2 664 573,49 
60016 Drogi publiczne gminne 2 109 730,49 6 634,00 2 116 364,49 

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 304 126,49 6 634,00 31 O 760,49 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 
Urząd Miasta Żagań 304 126,49 6 634,00 310 760,49 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 490 195,00 265 658,00 - ·-·• 3 755 853,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 432 349,00 10 658,00 2 443 007,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

0750 Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 333 000,00 10 658,00 343 658,00 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
Urząd Miasta Żagań 333 000,00 10 658,00 343 658,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 057 846,00 255 000,00 1 312 846,00 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 1 055 000,00 255 000,00 1310000,00 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
Urząd Miasta Żagań 1055000,00 255 000,00 1 31 O 000,00 

710 Działalność usługowa 460 000,00 -86 000,00 374 000,00 - 
71035 Cmentarze 460 000,00 -86 000,00 374 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 380 000,00 -86 000,00 294 000,00 
Urząd Miasta Żagań 380 000,00 -86 000,00 294 000,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
756 innych jednostek nieposiadających osobowości 105 806 350,58 254167,00 106 060 517 ,58 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 114 140,64 11 800,00 125 940,64 

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 114 000,64 11 800,00 125 800,64 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
Urząd Miasta Żagań 114 000,64 11 800,00 125 800,64 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
75615 czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 13 730 965,00 37 557,00 13 768 522,00 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 206 529,00 27 334,00 233 863,00 

Urząd Miasta Żagań 206 529,00 27 334,00 233 863,00 

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 284 069,00 10 223,00 294 292,00 opłatach lokalnych 
Urząd Miasta Żagań 284 069,00 10 223,00 294 292,00 

BeSTia Strona 1 z 3 



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

75616 spadków i darowizn, podatku od czynności cyw ilno- 
7 519 442,55 170 492,00 7 689 934,55 

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowy ch 153 648,00 40 565,00 194 213,00 

Urząd Miasta Żagań 153 648,00 40 565,00 194 213,00 

0430 Wpływy z opłaty targowej 30 000,00 2 200,00 32 200,00 

Urząd Miasta Żagań 30 000,00 2 200,00 32 200,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cyw ilnoprawnych 1 414 205,00 122 627,00 1536832,00 

Urząd Miasta Żagań 1 414 205,00 122 627,00 1536832,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

38 700,00 5 100,00 43 800,00 podatków i opłat 

Urząd Miasta Żagań 38 700,00 5 100,00 43 800,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
1 511 379,76 34 318,00 1 545 697,76 samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 526 520,00 30 530,00 557 050,00 
Urząd Miasta Żagań 526 520,00 30 530,00 557 050,00 

0620 
Wpływ y z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opiaty 

0,00 1 788,00 1 788,00 ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 788,00 1 788,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 2 000,00 2 000,00 

Urząd Miasta Żagań 0,00 2 000,00 2 000,00 

758 Różne rozliczenia 4 814 076,09 116 190,46 4 930 266,55 
75814 Różne rozliczenia finansowe 2 428 832,41 116190,46 2 545 022,87 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 049 844,88 116 190,46 1 166 035,34 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 7 931,79 3 690,46 11 622,25 
Urząd Miasta Żagań 1 020 313,09 112 500,00 1132 813,09 

801 Oświata i wychowanie 7 280 107,60 28 000,00 7 308 107,60 
80104 Przedszkola 3 760 920,64 38 000,00 3 798 920,64 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

2900 samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 720 000,00 38 000,00 758 000,00 powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 
Urząd Miasta Żagań 720 000,00 38 000,00 758 000,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 769 677,48 -10 000,00 2 759 677,48 
0830 Wpływy z usług 1 317 960,00 -10 000,00 1307960,00 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. 11 
LUBUSKIEJ DYWIZJI KAWALERII PANCERNEJ W 327 960,00 -35 000,00 292 960,00 
ŻAGANIU 

BeSTia Strona 2 z 3 



PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 IM. OFIAR 150 000,00 25 000,00 175 000,00 STALAGU VIII C W ŻAGANIU 
852 Pomoc społeczna 3485 542,30 15 532,79 3 501 075,09 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 726 447,00 15 532,79 741 979,79 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opiaty 96,00 32,00 128,00 komorniczej i kosztów upomnień 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 96,00 32,00 128,00 

0830 Wpływy z usług 62 739,10 14 997,00 77 736,10 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 62 739,10 14 997,00 77 736,10 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 750,00 300,00 1 050,00 postaci pieniężnej 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 750,00 300,00 1 050,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 494,21 203,79 698,00 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 494,21 203,79 698,00 

855 Rodzina 14 747 706,56 23442,00 14 771 148,56 
85501 Świadczenie wychowawcze 35 682,00 1 526,00 37 208,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 317,00 1 526,00 24 843,00 
Urząd Miasta Żagań 23 317,00 1 526,00 24 843,00 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 13 623 188,70 21 916,00 13 645 104,70 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 109 607,00 20 883,00 130 490,00 
- Urząd Miasta Żagań 109 607,00 20 883,00 130 490,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 547,00 1 033,00 8 580,00 
Urząd Miasta Żagań 7 547,00 1 033,00 8 580,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 605 659,96 225,00 9 605 884,96 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 962 734,96 225,00 962 959,96 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

2460 do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 9 750,00 225,00 9 975,00 bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
Urząd Miasta Żagań 9 750,00 225,00 9 975,00 

Razem: j 166 755 904,35 j 623 849,25 j 167 379 753.60 l 

BeSTia Strona 3 z 3 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr /2025 Rady Miasta Żagań z dnia listopada 2025 r. 

Wydatki Budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600 Transport i łączność 11 661 068,98 -3 599,60 11 657 469,38 

60016 Drogi publiczne gminne 1 O 424 387,98 -3 599,60 1 O 420 788,38 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 256 426,98 -3 599,60 7 252 827,38 

Urząd Miasta Żagań 7 256 426,98 -3 599,60 7 252 827,38 
710 - Działalność usługowa 4 213 340,00 

-- 
-1 044 00Ó,00 3169 340,00 

71035 Cmentarze 3 905 040,00 -1 044 000,00 2 861 040,00 
4300 Zakup usług pozostałych 304 840,00 90 000,00 394 840,00 

Urząd Miasta Żagań 304 840,00 90 000,00 394 840,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 377 944,00 -1 134 000,00 2 243 944,00 

Urząd Miasta Żagań 3 377 944,00 -1 134 000,00 2 243 944,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 096 672,74 51 000,00 3147 672,74 - 
75416 Straż gminna (miejska) 1 309 736,00 51 000,00 1 360 736,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 263,00 10 000,00 37 263,00 
Urząd Miasta Żagań 27 263,00 10 000,00 37 263,00 

4260 Zakup energii 120 700,00 41 000,00 161 700,00 
Urząd Miasta Żagań 120 700,00 41 000,00 161 700,00 

758 Różne rozliczenia . - 828 312,22 762 978,00 1 591 290,22 
75814 Różne rozliczenia finansowe 3 470,00 762 978,00 766 448,00 

8550 Różne rozliczenia finansowe 3 470,00 762 978,00 766 448,00 
Urząd Miasta Żagań 3 470,00 762 978,00 766 448,00 

801 Oświata i wychowanie 73 341 490,96 -1 230 601,12 72 11 O 889,84 
80101 Szkoły podstawowe 35 992 397,37 -400 595,00 35 591 802,37 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 291 423,00 -99 595,00 4 191 828,00 
Urząd Miasta Żagań 495 557,00 -99 595,00 395 962,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 480 095,50 -36 000,00 444 095,50 
Urząd Miasta Żagań 68 613,50 -36 000,00 32613,50 

4220 Zakup środków żywności 315 000,00 -265 000,00 50 000,00 
Urząd Miasta Żagań 315 000,00 -265 000,00 50 000,00 

80104 Przedszkola 20 867 047,39 -795 006, 12 20 072 041,27 
4300 Zakup usług pozostałych 169 345,90 5 412,00 174 757,90 

Urząd Miasta Żagań 4 600,00 I 5412,00 10 012,00 

BeSTia Strona 1 z 3 



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 009 114,00 -800 418, 12 2 208 695,88 

Urząd Miasta Żagań 3 001 734,00 -800 418, 12 2 201 315,88 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 522 948,55 -35 000,00 5 487 948,55 

4220 Zakup środków żyw ności 2 322 960,00 -35 000,00 2 287 960,00 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. 11 
LUBUSKIEJ DYW IZJI KAWALERII PANCERNEJ W 327 960,00 -35 000,00 292 960,00 
ŻAGANIU 

852 Pomoc społeczna 
, . 

11 532 300,09 -181 296,83 11 351 003,26 
85202 Domy pomocy społecznej 1 942 523,00 -31 820,08 1910702,92 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 1 942 523,00 -31 820,08 1 910 702,92 innych jednostek samorządu terytorialnego 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 1 942 523,00 -31 820,08 1 91 O 702,92 

85215 Dodatki mieszkaniowe 1485000,00 -91 700,00 1 393 300,00 
3110 Świadczenia społeczne 1 485 000,00 -91 700,00 1 393 300,00 

Urząd Miasta Żagań 1 485 000,00 -91 700,00 1 393 300,00 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 621 130,91 -30 776,75 4 590 354,16 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 222 390,12 -50 000,00 3172390,12 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 3 222 390,12 -50 000,00 3172 390,12 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 403,22 19 223,25 86 626,47 
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 67 403,22 19 223,25 86 626,47 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 655 991,55 -27 000,00 628 991,55 
4300 Zakup usług pozostałych 175 991,55 -27 000,00 148 991,55 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 175 991,55 -27 000,00 148 991,55 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 386 032,00 -32 612,00 353 420,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 56 032,00 -32 612,00 23 420,00 
3240 Stypendia dla uczniów 43 352,00 -32 612,00 10 740,00 

Urząd Miasta Żagań 43 352,00 -32 612,00 10 740,00 
855 Rodzina 17 669 440,56 78 142,08 17 747 582,64 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 13 780 194,70 19 322,00 13 799 516,70 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 469 448,81 16 380,00 485 828,81 

Urząd Miasta Żagań 469 448,81 16 380,00 485 828,81 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 124 336,55 2 570,00 1 126 906,55 

Urząd Miasta Żagań 1 124 336,55 2 570,00 1126906,55 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 779,46 372,00 12 151,46 

Urząd Miasta Żagań 11 779,46 372,00 12 151,46 
85508 Rodziny zastępcze 597 000,00 58 820,08 655 820,08 

BeSTia Strona 2 z 3 



4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
597 000,00 58 820,08 655 820,08 innych jednostek samorządu terytorialnego 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 597 000,00 58 820,08 655 820,08 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 977 535,19 225,00 16 977 760,19 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 012 725,66 225,00 1 012 950,66 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 273,24 225,00 5 498,24 
Urząd Miasta Żagań 5 273,24 225,00 5 498,24 

926 Kultura fizyczna 17 325 942,00 -146 386,28 17 179 555,72 
92601 Obiekty sportowe 12 124 450,00 -14 891,28 12 109 558,72 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 549 750,00 -14891,28 5 534 858,72 
Urząd Miasta Żagań 5 549 750,00 -14 891,28 5 534 858,72 

92695 Pozostała działalność 3 949 992,00 -131 495,00 3 818 497,00 
4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 371 000,00 30 005,00 1 401 005,00 

Urząd Miasta Żagań 1 371 000,00 30 005,00 1 401 005,00 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 

6030 uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 2 481 000,00 -161 500,00 2 319 500,00 
innych instytucji finansowych 
Urząd Miasta Żagań 2 481 000,00 -161 500,00 2 319 500,00 

Razem: j 193 008 856,73 j -1746150,751 191 262 705,98] 

BeSTia Strona 3 z 3 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia listopada 2025 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA 
Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2025 ROKU 

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY: 
A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 561 924,78 - - 

2 żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 - 3 723160,00 - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 - - 500 000,00 

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 - 1 508 400,00 - 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 - 480 900,00 - 

RAZEM X X X 1 561 924,78 5 712 460,00 500 000,00 



B. DOTACJE dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych : 
Kwota dotacji ( w złotych) 

Klasyfikacja 
Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 

dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Niepubliczne Przedszkola w Zaganiu 801 80104 2340 - - 29 254,16 

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 - 3 600 000,00 - 

3 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 - 3 592 000,00 - 

4 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85154 2360 - - 189 000,00 

5 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85195 2360 - - 14 600,00 

6 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 852 85228 2360 - - 480 000,00 

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 - 230 000,00 - 

8 Niepubliczne Żłobki w Żaganiu 855 85516 2830 - - 127 500,00 

9 Właściciele domków jednorodzinnych, 
Właściciele lokali mieszkalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 - - 46 700,00 

10 Właściciele lokali mieszkalnych w budynkach 900 90005 6230 - - 350 446,66 
wielorodzinnych 

11 Najemcy lokali komunalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe obejmujące 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych 900 90005 6230 - - 602 538,30 



1 2 3 4 5 6 7 8 

12 Rodzinne Ogrody Działkowe 900 90095 6230 - - 7 700,00 

13 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 921 92105 2360 - - 15 000,00 

14 Jednostki niezaliczone do sektora 
finansów publicznych 921 92120 2720 - - 60 000,00 

15 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2008 - - 75 405,66 

16 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2009 - - 19 194,34 

17 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 926 92605 2360 - - 710 000,00 

RAZEM X X X - 7 422 000,00 2 727 339, 12 

OGÓŁEM (A+ B) X X X 1 561 924,78 13 134 460,00 3 227 339,12 

li. DOTACJE NA POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 - - 40 464,00 

RAZEM X X X - - 40 464,00 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

Kwota 
§ 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 24 452 952,38 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

1 bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 905 2 443 918,38 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 

2 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 906 249 706,82 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 950 9759327,18 
ustawy 

4 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954 12 ooo 000,00 

w złotych 

Rozchody ogółem: 570 000,00 

1 I Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 570 000,00 



Żagań, dnia: 20.11.2025 r. 
Wyjaśnienia 

do projektu uchwały Rady Miasta Żagań zmieniającej uchwałę budżetową 
na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

I. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW: 

86.000,00 zł- dział 710 rozdz. 71035 § 0690 
Zmniejsza się plan dochodów z tytułu stałych opłat cmentarnych. 

35.000,00 zł - dział 801 rozdz. 80148 § 0830 
Zmniejsza się plan dochodów Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żaganiu 
z tytułu odpłatności za wyżywienie. 

121.000,00 zł 

li. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW: 

6.634,00 zł - dział 600 rozdz. 60016 § 0620 
Zwiększa się dochody z opłat za zajęcie pasa drogowego. 

10.658,00 zł - dział 700 rozdz. 70005 § 0750 
Zwiększa się plan dochodów z opłat z tytułu czynszów dzierżawnych. 

255.000,00 zł - dział 700 rozdz. 70007 § 0770 
Zwiększa się dochody ze sprzedaży nieruchomości. 

11.800,00 zł- dział 756 rozdz. 75601 § 0350 
Zwiększa się plan dochodów z podatku od działalności gospodarczej opłaca - 
nego w formie karty podatkowej. 

67.899,00 zł- dział 756 
Zwiększa się plan dochodów z podatku od środków transportowych. 
Z tego: 
27.334,00 zł- rozdz. 75615 § 0340 
40.565,00 zł- rozdz. 75616 § 0340 

10.223,00 zł- dział 756 rozdz. 75615 § 2680 
Zwiększa się plan dochodów z dotacji ze środków PFRON rekompensującej 
gminie dochody utracone z tytułu ustawowych zwolnień zakładów pracy chro­ 
nionej z podatków lokalnych. 

2.200,00 zł - dział 756 rozdz. 75616 § 0430 
Zwiększa się dochody z opłaty targowej. 

122.627,00 zł- dział 756 rozdz. 75616 § 0500 
Zwiększa się plan dochodów z podatku od czynności cywilnoprawnych. 

5.100,00 zł- dział 756 rozdz. 75616 § 0910 
Zwiększa się dochody z odsetek za zwłokę. 

30.530,00 zł- dział 756 rozdz. 75618 § 0410 
Zwiększa się dochody z opłaty targowej. 

1.788,00 zł- dział 756 rozdz. 75618 § 0620 
Zwiększa się dochody z tytułu wpływu należnej gminie części opłaty od pozwo- 



lenia radiowego. 

2.000,00 zł- dział 756 rozdz. 75618 § 0690 
Zwiększa się dochody z opłat z tytułu przyjęcia oświadczenia o wstąpieniu w 
związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego. 

112.500,00 zł - dział 758 rozdz. 75814 § 0920 
Zwiększa się plan dochodów Urzędu Miasta z odsetek od środków na rachun - 
kach bankowych oraz od lokat wolnych okresowo środków. 

38.000,00 zł - dział 801 rozdz. 80104 § 2900 
Wprowadza się do budżetu dochody z wpłat stanowiących: refundację dotacji 
udzielonych przez Gminę Żagań o statusie miejskim dla Niepublicznych Przed­ 
szkoli na dzieci z innych gmin oraz refundację kosztów wychowania przed - 
szkolnego ponoszonych na dzieci z sąsiednich gmin, które uczęszczają do 
publicznych przedszkoli w Żaganiu. 

25.000,00 zł - dział 801 rozdz. 80148 § 0830 
Zwiększa się plan dochodów Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Żaganiu 
z tytułu odpłatności za wyżywienie. 

1.526,00 zł - dział 855 rozdz. 85501 § 0940 
Zwiększa się plan dochodów z rozliczeń z lat ubiegłych związanych z reali - 
zacją przez gminę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

21.916,00 zł- dział 855 rozdz. 85502 
Zwiększa się plan dochodów z rozliczeń z lat ubiegłych oraz innych dochodów 
związanych z realizacją przez gminę zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej. 
Z tego: 
§ 0940 - 20.883,00 zł 
§ 0970 - 1.033,00 zł. 

225,00 zł - dział 900 rozdz. 90005 § 2460 
Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków otrzymanych od Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na 
prowadzenie Punktu konsultacyjno - informacyjnego w ramach programu 
,,Czyste powietrze". 

725.626,00 zł 

III. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW: 

3.599,60 zł - dział 600 rozdz. 60016 § 6050 
Zmniejsza się plan wydatków na budowę ulicy Chopina w Żaganiu. 

1.134.000,00 zł - dział 71 O rozdz. 71035 § 6050 
Zmniejsza się plan wydatków na budowę cmentarza komunalnego w Żaganiu - 
etap I. Kwotę tę przenosi się na rok przyszły. 

400.595,00 zł - dział 801 rozdz. 80101 
Zdejmuje się z oświaty środki na pochodne od wynagrodzeń pracowników oraz 
na zakup środków żywności. Środki te nie zostaną wydatkowane, stąd propo - 
zycja tej zmiany. 
Z tego: 
§ 411 O - 99.595,00 zł 
§ 4120 - 36.000,00 zł 
§ 4220 - 265.000,00 zł. 

2 



5.412,00 zł - dział 801 rozdz. 80104 § 6050 
Zmniejsza się plan wydatków na realizację projektu p.n. ,,Termomodernizacja 
obiektów przedszkoli miejskich w Żaganiu". 

795.006, 12 zł - dział 801 rozdz. 80104 § 6050 
Zmniejsza się plan wydatków na zadanie p.n. ,,Budowa i wyposażenie 
budynku przedszkola w Żaganiu". 

35.000,00 zł - dział 801 rozdz. 80148 § 4220 
Zmniejsza się wydatki na zakup środków żywności dla potrzeb przygotowania 
posiłków na stołówce Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2. 

31.820,08 zł - dział 852 rozdz. 85202 § 4330 
Zmniejsza się wydatki OPS na opłaty za pobyt podopiecznych w Domach 
Pomocy Społecznej znajdujących się na terenie innych gmin. 

91. 700,00 zł - dział 852 rozdz. 85215 § 311 O 
Zmniejsza się do poziomu faktycznego zapotrzebowania plan wydatków na 
dodatki mieszkaniowe. 

50.000,00 zł - dział 852 rozdz. 85219 § 401 O 
Zmniejsza się plan wydatków na dodatki dla pracowników socjalnych Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Zmiana ta jest możliwa, w związku z dotacją z budżetu 
państwa otrzymaną na ten cel. Stąd możliwość zdjęcia własnych środków 
zabezpieczonych na te dodatki. 

27.000,00 zł - dział 852 rozdz. 85228 § 4300 
Zmniejsza się wydatki OPS na usługi opiekuńcze w rodzinnym domu pomocy 
(wkład własny). 

32.612,00 zł - dział 854 rozdz. 85415 § 3240 
Zmniejsza się wydatki na stypendia socjalne dla uczniów. 

14.891,28 zł - dział 926 rozdz. 92601 § 6050 
Zmniejsza się plan wydatków na modernizację kompleksu sportowego „Moje 
boisko - Orlik 2012" przy PSP nr 2 w Żaganiu". 

161.500,00 zł - dział 926 rozdz. 92695 § 6030 
Zmniejsza się plan wydatków na dokapitalizowanie spółki Arena Żagań Sp. z 
o.o. w Żaganiu. 

2.783.136,08 zł 

IV. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW: 

90.000,00 zł-dział 710 rozdz. 71035 § 4300 
Zwiększa się plan wydatków na pokrycie kosztów utrzymania cmentarza 
komunalnego w Żaganiu. Powyższe ma związek ze wzrostem kosztów wywozu 
nieczystości z cmentarza. 

51.000,00 zł - dział 754 rozdz. 75416 
Zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów malarskich i innych, nie - 
zbędnych do przygotowania pomieszczeń w budynku przy ul. Jana Pawła 11 dla 
potrzeb Straży Miejskiej oraz na pokrycie kosztów głównie oświetlenia 
pomieszczeń Straży. 
Z tego: 
§ 421 O - 10.000,00 zł 

3 



§ 4260 - 41.000,00 zł. 

762.978,00 zł- dział 758 rozdz. 75814 § 8550 
Jest to kwota zasądzona na rzecz wykonawcy nawierzchni Pl. Gen. Maczka, 
realizowanej w ramach projektu p.n. ,,Rewitalizacja zabytkowego pałacyku przy 
ul. Jana Pawła li 7 w Żaganiu wraz z otoczeniem w celu nadania nowych 
funkcji społecznych. 

5.412,00 zł- dział 801 rozdz. 80104 § 4300 
Zwiększa się plan wydatków na realizację projektu p.n. ,,Termomodernizacja 
obiektów przedszkoli miejskich w Żaganiu". 

19.223,25 zł - dział 852 rozdz. 85219 § 421 O 
Ponadplanowe dochody, uzyskane przez OPS w Żaganiu przeznacza się na 
wydatki tej jednostki, tj. m.in. na zakupy drukarek i niezbędnego sprzętu 
komputerowego. 

19.322,00 zł - dział 855 rozdz. 85502 
Zwiększa się plan wydatków Urzędu Miasta na pokrycie kosztów obsługi wypłat 
świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
Z tego: 
§ 401 O - 16.380,00 zł 
§ 4110 - 2.570,00 zł 
§ 4120 - 372,00 zł. 

58.820,08 zł - dział 855 rozdz. 85508 § 4330 
VVymienioną kwotę przeznacza się na opłaty za pobyt dzieci w rodzinie 
zastępczej. 

225,00 zł - dział 900 rozdz. 90005 § 421 O 
Środki otrzymane od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na prowadzenie Punktu konsultacyjno - 
informacyjnego w ramach programu „Czyste powietrze", przeznacza się na 
zakup artykułów biurowych. 

30.005,00 zł- dział 926 rozdz. 92695 § 4150 
Zwiększa się plan wydatków na dopłatę do spółki Arena Żagań Sp. z 
o.o. w Żaganiu. 

1.036.985,33 zł 

V. POZOSTAŁE ZMIANY: 

1) Zwiększa się plan dochodów Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu o łączną kwotę 
19.223,25 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszych wyjaśnień. 

2) Zmniejsza się przychody z kredytu bankowego o kwotę 2.370.000,00 zł. 

Proszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

2 

\ASTA 

:z~ńska 

4 



::.:,\ ~- {J-~i;t~:,,c·'/ f~ł(;•tX::~ŁiiE2 
J!f · / \(:~~-.:-..;11; 

teL·:~tt( t:·., 172 i< 5·\ ::r;"·3 :,4 $5 
s.:L \Y;tf~ni:at:'Y)' ~\ ;.;~•-•:.COiAl,.t.~~~ 
~-;:·;.,-: S2<- ~<<--~c<r~-. L::;:<-:·;.~ -l;◊50S7-14~~ 

(Pieczęć jednostki organizacyjnej) 

.i ? ,,1'(•$ ']r,,i:; 
, -- .. t ·-.,..V.:-.,.tP 

l ./ ,. 
.,,,,,,✓ 

Załącznik nr 3 
do zarządzenia Nr 24/2025 
Burmistrza Miasta Żagań 
z dnia 31 stycznia 2025 r 

11·· ~-. 

Wniosek nr 4 o dokonanie zmian dochodów w budżecie/w planie finansowym Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu w 2025 roku 

Zwracam się o dokonanie następujących zmian w budżecie/w planie finansowym w zakresie dochodów: 

Dochody (w złotych) 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji 

budżetowej/ Źródło dochodów" Przed zmianą I Zmniejszenie Zwiększenie 
I 

Po zmianie I 

I 
I 7.931,79 3.690,46 11.622,25 ' 758 Różne rozliczenia 
I 
i 

75814 Różne rozliczenia finansowe 7.931,79 3.690,46 11.622,25 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7.931,79 3.690,46 11.622,25 

Odsetki od zgromadzonych środków 7.931,79 3 .690,46 11.622,25 
nar-ku bankowym 

852 I Pomoc społeczna 473.774,00 15.532,79 489.306,79 
I I 

I 

85219 ! Ośrodki pomocy społecznej 80.705,00 15.532,79 I 96.237,79 ! 
! I 

0640 i Wpływy z tytułu kosztów 96,00 32,00 128,00 i 
egzekucyjnych, opiaty komorniczej 

i kosztów upomnień 

Koszty upomnienia 96,00 32,00 128,00 

0830 [ Wpływy z usług 62.739,10 14.997,00 77.736,10 

~ 

L 
~ 

i~ 
Ł 



I i Usługi dowozu dzieci niepełnosprawnych 47.i79,10 9.897,00 57.076, io 
! 

; 

z terenu miasta Żagań 

Wynagrodzenie za wypłaty świadczeń 3.260,00 l.380,00 4.640,00 

rodzinnych 

Inne usługi (poczęstunek, pieczenie ciast) 12.300,00 s.rzo.oo I 16.020,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 750,00 300,00 1.050,00 

! zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

Darowizna na rzecz OPS w Żaganiu 750,00 300,00 I 1.050,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 494,21 203,79 698,00 

Wynagrodz.za terminowe odprowadzanie 280,00 203,79 483,79 
podatku od osób fizycznych 

X X X OGÓŁEM: 481.705,79 19.223,25 500.929,04 

Uzasadnienie: 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żaganiu zwraca się z uprzejmą prośbą o zwiększenie planu finansowego dochodów budżetowych na 2025 rok 

z tytułu dochodów otrzymanych: 

- za realizację usług dowozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie miasta Żagań do szkoły przy Specjalnym Ośrodku Szkolno - 

Wychowawczym w Żaganiu wg porozumienia nr WOK l.2025 z 02.0 l.2025r. 

- za dowóz posiłków dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła Il w Żaganiu, 

z tytułu realizacji wypłat gotówkowych: świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego wg porozumienia nr 1/2025 

z 07.0 l .2025r., 

- z tytułu innych usług (pieczenie ciast, usług remontowych placów zabaw), 

- z tytułu darowizny na rzecz OPS, 



- z tytułu odsetek bankowych. 

(Data, pieczątka i podpis Dyrektora) 
Opinia Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu: 

(Data, pieczątka i podpis Naczelnika Wydziału) 


